
11. ii. ANNA GERTRUD HORMES wurde am 22 Sep 1870 in Süchteln am Dornbusch

Nachkommen von Theodor Hormes

Generation 1

1. THEODOR1 HORMES . Er hat MARIA EVA SCHUMECKERS geheiratet.

Theodor Hormes und Maria Eva Schumeckers hatten folgendes Kind:

+2. i. MATHIAS WILHELM2 HORMES wurde im Jahr 1812 in Grefrath geboren. Er verstarb
am 22 Okt 1886 in Süchteln am Dornbusch. Er heiratete Anna Gertrud Jansen, die
Tochter von Arnold Jansen und Maria Lucia Giesen, am 17 Mai 1837 in Süchteln.
Sie wurde im Jahr 1814 in Lobberich geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1893 in
Süchteln am Dornbusch.

Generation 2

2. MATHIAS WILHELM2 HORMES (Theodor1) wurde im Jahr 1812 in Grefrath geboren. Er verstarb am
22 Okt 1886 in Süchteln am Dornbusch. Er heiratete Anna Gertrud Jansen, die Tochter von Arnold
Jansen und Maria Lucia Giesen, am 17 Mai 1837 in Süchteln. Sie wurde im Jahr 1814 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 15 Jan 1893 in Süchteln am Dornbusch.

Mathias Wilhelm Hormes und Anna Gertrud Jansen hatten folgende Kinder:

3. i. ANNA MARIA3 HORMES wurde am 24 Feb 1838 in Süchteln Section Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 04 Dez 1855 in Süchteln.

4. ii. MARIA EVA HORMES wurde am 03 Dez 1840 in Süchteln Honschaft Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 14 Mrz 1880 in Süchteln am Dornbusch.

+5. iii. JOHANN HEINRICH HORMES wurde am 06 Okt 1843 in Süchteln Honschaft Dornbusch
geboren. Er verstarb am 31 Jan 1926 in Dülken Hospitalstraße 85. Er heiratete
Josepha Theodora Wans, die Tochter von Peter Leonhard Wans und Maria Amalia
Hübges, am 10 Jan 1868 in Süchteln. Sie wurde am 13 Okt 1844 in Breyell auf der
Lötsch 392 geboren. Sie verstarb am 02 Mrz 1932 in Dülken Viersener Straße 45.

6. iv. FRIEDRICH WILHELM HORMES wurde am 17 Dez 1846 in Süchteln geboren. Er
verstarb am 04 Feb 1904 in Süchteln am Dornbusch.

+7. v. MARIA ANNA SOPHIA HORMES wurde am 17 Jun 1850 in Süchteln geboren. Sie
verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 48. Sie heiratete Johann August Schmitter,
der Sohn von Peter Joseph Schmitter und Anna Emilia Bröckskes, am 14 Nov 1873
in Süchteln. Er wurde am 21 Jan 1846 in Dülken Bistard 713 3/4 geboren. Er
verstarb am 19 Feb 1915 in Süchteln Dornbusch 95.

+8. vi. JOHANN JACOB HORMES wurde am 09 Nov 1853 in Süchteln geboren. Er heiratete
Maria Theresia Heimes, die Tochter von Heinrich Gisbert Heimes und Anna
Margaretha Lichters, am 19 Nov 1879 in Lobberich. Sie wurde am 26 Mai 1851 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1892 in Lobberich.

9. vii. JOHANN PETER HORMES wurde am 20 Jul 1858 in Süchteln geboren. Er verstarb am
25 Apr 1942 in Süchteln. Er heiratete Gertrud Schütz, die Tochter von Anton Schütz
und Anna Maria Mehlen, am 03 Okt 1881 in Süchteln. Sie wurde am 20 Jun 1855 in
Kruft geboren. Sie verstarb am 08 Nov 1920 in Süchteln Dornbusch 109.

Generation 3

5. JOHANN HEINRICH3 HORMES (Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 06 Okt 1843 in Süchteln
Honschaft Dornbusch geboren. Er verstarb am 31 Jan 1926 in Dülken Hospitalstraße 85. Er
heiratete Josepha Theodora Wans, die Tochter von Peter Leonhard Wans und Maria Amalia
Hübges, am 10 Jan 1868 in Süchteln. Sie wurde am 13 Okt 1844 in Breyell auf der Lötsch 392
geboren. Sie verstarb am 02 Mrz 1932 in Dülken Viersener Straße 45.

Johann Heinrich Hormes und Josepha Theodora Wans hatten folgende Kinder:

+10. i. MATHIAS ROBERT4 HORMES wurde am 07 Jun 1868 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 06 Dez 1958 in Dülken Eichenstraße 29. Er heiratete
Francisca Antwerpes, die Tochter von Gottfried Antwerpes und Henrietta Lisetta
Terhaag, am 07 Okt 1896 in Dülken. Sie wurde am 29 Dez 1873 in Dülken geboren.
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Generation 3 (Fortsetzung)

geboren. Sie verstarb am 06 Mai 1932 in Dülken Viersener Straße 45.

+12. iii. EVA EMILIA HORMES wurde am 23 Jun 1873 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie
verstarb am 24 Nov 1929 in Dülken Gasstraße 5. Sie heiratete Christian Rixmann,
der Sohn von Peter Joseph Rixmann und Maria Eva Henseler, am 06 Nov 1903 in
Dülken. Er wurde am 03 Dez 1862 in Muffendorf geboren. Er verstarb am 18 Jan
1946 in Dülken.

13. iv. JOHANN HORMES wurde am 05 Mrz 1876 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er
verstarb am 02 Nov 1902 in Dülken Hospitalstraße 85.

+14. v. JOHANN JAKOB HORMES wurde am 03 Feb 1879 in Süchteln am Dornbusch geboren.
Er verstarb am 23 Apr 1953 in Dülken. Er heiratete Wilhelmine Bovie, die Tochter
von Mathias Johann Bovie und Anna Maria Piels, am 15 Mai 1905 in Dülken. Sie
wurde am 23 Aug 1880 in Dülken Hospitalstraße 20 geboren. Sie verstarb am 28
Apr 1955 in Dülken Klosterstraße 17.

+15. vi. HELENA CHRISTINA HORMES wurde am 21 Jul 1882 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1968 in Süchteln. Sie heiratete Franz Joseph
Schmitter, der Sohn von Johann Arnold Schmitter und Maria Theresia Dückers, am
08 Sep 1905 in Süchteln. Er wurde am 08 Feb 1875 in Dülken Bistard geboren. Er
verstarb am 29 Mai 1960 in Süchteln.

16. vii. AGNES AUGUSTE HORMES wurde am 06 Mrz 1886 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Sie verstarb am 11 Nov 1954 in Dülken.

7. MARIA ANNA SOPHIA3 HORMES (Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 17 Jun 1850 in Süchteln
geboren. Sie verstarb im Jahr 1935 in Süchteln No. 48. Sie heiratete Johann August Schmitter,
der Sohn von Peter Joseph Schmitter und Anna Emilia Bröckskes, am 14 Nov 1873 in Süchteln. Er
wurde am 21 Jan 1846 in Dülken Bistard 713 3/4 geboren. Er verstarb am 19 Feb 1915 in Süchteln
Dornbusch 95.

Johann August Schmitter und Maria Anna Sophia Hormes hatten folgendes Kind:

17. i. TOCHTER4 SCHMITTER wurde am 16 Jan 1893 in Süchteln geboren. Sie verstarb am
16 Jan 1893 in Süchteln am Dornbusch.

8. JOHANN JACOB3 HORMES (Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 09 Nov 1853 in Süchteln
geboren. Er heiratete Maria Theresia Heimes, die Tochter von Heinrich Gisbert Heimes und Anna
Margaretha Lichters, am 19 Nov 1879 in Lobberich. Sie wurde am 26 Mai 1851 in Lobberich
geboren. Sie verstarb am 13 Mai 1892 in Lobberich.

Johann Jacob Hormes und Maria Theresia Heimes hatten folgende Kinder:

18. i. PHILIBERT ARNOLD4 HORMES wurde am 28 Jun 1881 in Süchteln am Dornbusch
geboren. Er verstarb am 23 Apr 1951 in Viersen.

+19. ii. MARIA SOFIA HORMES wurde am 26 Okt 1887 in Lobberich geboren. Sie verstarb am
27 Dez 1971 in Viersen. Sie heiratete Heinrich Arnold Nix, der Sohn von Johann
Winand Nix und Anna Maria Catharina Zillekens, am 03 Mai 1912 in Süchteln. Er
wurde am 11 Apr 1884 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 23 Dez
1952 in Süchteln.

Generation 4

10. MATHIAS ROBERT4 HORMES (Johann Heinrich3, Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 07 Jun
1868 in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 06 Dez 1958 in Dülken Eichenstraße 29.
Er heiratete Francisca Antwerpes, die Tochter von Gottfried Antwerpes und Henrietta Lisetta
Terhaag, am 07 Okt 1896 in Dülken. Sie wurde am 29 Dez 1873 in Dülken geboren.

Mathias Robert Hormes und Francisca Antwerpes hatten folgende Kinder:

20. i. WILHELM5 HORMES wurde am 20 Dez 1891 in Dülken geboren. Er heiratete Paula
Gertrud Klerks, die Tochter von Peter Felix Klerks und Agnes Gölden, am 04 Jul
1918 in Kirspelwaldniel. Sie wurde am 29 Jun 1896 in Lüttelforst geboren.

21. ii. LISETTA HORMES wurde am 17 Feb 1897 in Dülken Mittelstraße 19 geboren. Sie
verstarb am 12 Sep 1982 in Brüggen. Sie heiratete Julius Heinrich Leven, der
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Generation 4 (Fortsetzung)
Sep Brüggen.

Sohn von Martin Heinrich Leven und Maria Catharina Röhlen, am 23 Feb 1921 in
Dülken. Er wurde am 05 Apr 1895 in Dülken Süchtelner Straße 14 geboren. Er
verstarb am 02 Jan 1968 in Dülken Birkenweg 7.

22. iii. HEINRICH GOTTFRIED HORMES wurde am 03 Okt 1898 in Dülken Ransberg 6
geboren. Er verstarb am 10 Dez 1984 in Stolberg. Er heiratete Anna Schmitz, die
Tochter von Peter Gerhard Smits und Anna Catharina Willms, am 15 Apr 1921 in
Dülken. Sie wurde am 09 Mai 1901 in Dülken Nette 12 geboren. Sie verstarb am 23
Mai 1954 in Dülken Mühlenberg 12.

23. iv. WILHELM HORMES wurde am 20 Dez 1899 in Dülken Hospitalstraße 85 geboren. Er
verstarb im Jahr 1931 in Waldniel No. 88.

24. v. THEODOR ROBERT HORMES wurde am 14 Apr 1914 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Hormes am 29 Mai 1942 in Brüggen.

12. EVA EMILIA4 HORMES (Johann Heinrich3, Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 23 Jun 1873 in
Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 24 Nov 1929 in Dülken Gasstraße 5. Sie
heiratete Christian Rixmann, der Sohn von Peter Joseph Rixmann und Maria Eva Henseler, am 06
Nov 1903 in Dülken. Er wurde am 03 Dez 1862 in Muffendorf geboren. Er verstarb am 18 Jan 1946
in Dülken.

Christian Rixmann und Eva Emilia Hormes hatten folgende Kinder:

25. i. JOSEF HEINRICH5 RIXMANN wurde am 02 Sep 1906 in Dülken Mühlenweg 7 geboren.
Er heiratete verh.Rixmann am 05 Feb 1940 in Dülken.

26. ii. HEINRICH CHRISTIAN RIXMANN wurde am 09 Jan 1909 in Dülken geboren. Er verstarb
am 10 Jan 1909 in Dülken Mühlenweg 7.

14. JOHANN JAKOB4 HORMES (Johann Heinrich3, Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 03 Feb 1879
in Süchteln am Dornbusch geboren. Er verstarb am 23 Apr 1953 in Dülken. Er heiratete Wilhelmine
Bovie, die Tochter von Mathias Johann Bovie und Anna Maria Piels, am 15 Mai 1905 in Dülken.
Sie wurde am 23 Aug 1880 in Dülken Hospitalstraße 20 geboren. Sie verstarb am 28 Apr 1955 in
Dülken Klosterstraße 17.

Johann Jakob Hormes und Wilhelmine Bovie hatten folgende Kinder:

27. i. JOHANN5 HORMES wurde im Jahr 1908 in Dülken geboren. Er verstarb am 28 Sep
1914 in Dülken Klosterstraße 17.

28. ii. HEINRICH HORMES wurde am 23 Mrz 1906 in Dülken Kirchstraße 8 geboren. Er
verstarb am 03 Dez 1962 in Viersen. Er heiratete verh.Hormes am 05 Apr 1943 in
Dülken.

15. HELENA CHRISTINA4 HORMES (Johann Heinrich3, Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 21 Jul
1882 in Süchteln am Dornbusch geboren. Sie verstarb am 02 Sep 1968 in Süchteln. Sie heiratete
Franz Joseph Schmitter, der Sohn von Johann Arnold Schmitter und Maria Theresia Dückers, am
08 Sep 1905 in Süchteln. Er wurde am 08 Feb 1875 in Dülken Bistard geboren. Er verstarb am 29
Mai 1960 in Süchteln.

Franz Joseph Schmitter und Helena Christina Hormes hatten folgende Kinder:

29. i. AUGUSTE JOSEFINA5 SCHMITTER wurde am 17 Nov 1906 in Süchteln geboren. Sie
verstarb am 10 Nov 2000 in Viersen. Sie heiratete Johann Gerhard Albin Mertens,
der Sohn von Johann Gerhard Mertens und Maria Agnes Schummers, am 21 Apr
1933 in Süchteln. Er wurde am 03 Mai 1904 in Süchteln geboren. Er verstarb am 26
Apr 1980 in Viersen.

30. ii. HEINRICH SCHMITTER wurde am 14 Dez 1907 in Süchteln Dornbusch geboren. Er
verstarb am 06 Mrz 1986 in Nettetal. Er heiratete verh.Schmitter im Jahr 1936 in
Lobberich No. 47.

31. iii. PETER JOHANNES SCHMITTER wurde am 14 Feb 1913 in Süchteln geboren. Er
heiratete verh.Schmitter am 22 Mai 1940 in Straelen.

19. MARIA SOFIA4 HORMES (Johann Jacob3, Mathias Wilhelm2, Theodor1) wurde am 26 Okt 1887 in
Lobberich geboren. Sie verstarb am 27 Dez 1971 in Viersen. Sie heiratete Heinrich Arnold Nix, der
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